

УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Об утверждении состава Комиссии по вопросам помилования при Главе Республики Дагестан

- 1. Утвердить прилагаемый состав Комиссии по вопросам помилования при Главе Республики Дагестан.
 - 2. Признать утратившими силу:

Указ Главы Республики Дагестан от 30 марта 2016 г. № 86 «Об утверждении состава Комиссии по вопросам помилования при Главе Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2016, № 6, ст. 325);

Указ Главы Республики Дагестан от 27 июня 2018 г. № 75 «О внесении изменений в состав Комиссии по вопросам помилования при Главе Республики Дагестан, утвержденный Указом Главы Республики Дагестан от 30 марта 2016 г. № 86» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2018, 2 июля, № 0500201807020003);

Указ Главы Республики Дагестан от 19 марта 2019 г. № 31 «О внесении изменений в состав Комиссии по вопросам помилования при Главе Республики Дагестан, утвержденный Указом Главы Республики Дагестан от 30 марта 2016 г. № 86, и в пункт 1 Указа Главы Республики Дагестан от 27 июня 2018 г. № 75» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2019, 21 марта, № 05004003965).

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.



А. Абдулмуслимов

г. Махачкала 10 апреля 2024 года № 32

УТВЕРЖДЕН Указом Главы Республики Дагестан от 10 апреля 2024 г. № 32

COCTAB

Комиссии по вопросам помилования при Главе Республики Дагестан

Насруллаева Шамсият Алиевна	_	заместитель председателя Общественной палаты Республики Дагестан (председатель Комиссии) (по согласованию)
Алиев Джамал Расулович	_	Уполномоченный по правам человека в Республике Дагестан (заместитель председателя Комиссии) (по согласованию)
Ежова Марина Юрьевна	_	Уполномоченный по правам ребенка в Республике Дагестан (заместитель председателя Комиссии) (по согласованию)
Абасов Сергий (Сархан) Вагидович	_	руководитель епархиального отдела по тюремному служению, священник Махачкалинской епархии Русской православной церкви (по согласованию)
Алиджанов Магарам Рамалданович	-	председатель Дагестанского регионального отделения Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов (по согласованию)
Алиев Макаали Абдулмажидович	_	юрист централизованной исламской религиозной организации «Муфтият Республики Дагестан» (по согласованию)
Байрамбекова Анжела Байрамбековна	_	директор государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Республики Дагестан «Республиканский центр образования», президент Ассоциации педагогов Республики Дагестан
Бейбутов Акиф Икрамович	_	президент Адвокатской палаты Республики Дагестан (по согласованию)

Джамалдинов Ринат Джамалдинович начальник Отдела Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан по вопросам гражданской обороны и взаимодействия с правоохранительными органами

Зайнулабидов Рашид Муталибович помощник начальника управления по соблюдению прав человека в уголовноисполнительной системе Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Республике Дагестан (по согласованию)

Закавова Рабият Ахмедовна

 заместитель министра юстиции Республики Дагестан (секретарь комиссии)

Ибрагимов Ибрагим Ибетулаевич председатель Совета старейшин при Главе Республики Дагестан

Ильясов Зикрула Зиявдинович председатель регионального отделения Общероссийской общественно-государственной организации «Ассамблея народов России» Республики Дагестан (по согласованию)

Мамутаева Интизар Асадуллаевна председатель Дагестанской региональной общественной организации «Союз женщин Дагестана» (по согласованию)

Омаров Мухтар Далгатович начальник Управления Судебного департамента в Республике Дагестан (по согласованию)

Рабаданов Муртазали Хулатаевич ректор федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Дагестанский государственный университет», председатель Дагестанского регионального общественного движения «Конгресс дагестанской интеллигенции» (по согласованию)

Токболатова Бурлият Мовсаровна

Общественной палаты Комиссии член развитию Лагестан по Республики защите общества, гражданского граждан прав конституционных общественной взаимодействию C наблюдательной комиссией, руководитель государственного автономного учреждения «Редакция Дагестан Республики

Халилов Магомедсалам Магомедгаджиевич

Шахсинова Раиса Наримановна республиканской газеты «Дагестанская правда» (по согласованию)

- заместитель председателя Общественного совета при Министерстве внутренних дел по Республике Дагестан (по согласованию)
- председатель Дагестанского регионального отделения Общероссийской общественной организации «Российский Красный Крест» (по согласованию)